PORTARIA Nº 052/2025

Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270                                                    https://www.idrparana.pr.gov.br

Dispõe sobre efetivação da remoção do servidor

público do IDR-Paraná Romário Francisco Ruiz,
conforme especifica.

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR

EMATER, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº

20.121 de 31 de dezembro de 2019, e considerando o contido no protocolo nº

23.310.399-3,

R E S O L V E:

Art.1º REMOVER o servidor público ROMÁRIO FRANCISCO RUIZ, RG: 5.371.194-

X/PR, da Unidade de Pesquisa de Joaquim Távora, para a Estação de Pesquisa

de Cambará, região de Londrina, a partir de 20 de janeiro de 2025.

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 12 de fevereiro de 2025.

Diretor Presidente
IDR-Paraná

Portaria 052/2025. Assinatura Qualificada Externa realizada por: Richard Golba em 12/02/2025 16:16. Inserido ao documento 1.114.427 por: Richard Golba em:
12/02/2025 16:16. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 90978a79b08e51f753da215426a7906.

Portaria 052/2025.
Documento: 1114427_PORT_052_2025_REMOCAO_ROMARIO_F_RUIZ.pdf.

Assinatura Qualificada Externa realizada por: Richard Golba em 12/02/2025 16:16.

Inserido ao documento 1.114.427 por: Richard Golba em: 12/02/2025 16:16.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
90978a79b08e51f753da215426a7906.